
COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

 

SERVIZIO   AMMINISTRATIVO 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.    198 Oggetto:    Elezione del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale 

della Calabria del 26 gennaio 2020. Spedizione cartolina avviso agli 

elettori residenti all’estero. Assunzione impegno di spesa e liquidazione – 

Posteitaliane S.p.A. – Lotto CIG: Z082B65465 -                                 

DATA 

30/12/2019 

 

 L’anno Duemiladiciannove, il giorno trenta  del mese di dicembre,  nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Premesso che, in relazione al disposto degli art. 50 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, il Sindaco, con 

decreto n. 20 del 30/09/2019, individuava e nominava i responsabili dei servizi cui affidare la responsabilità 

della gestione unitamente al potere di assumere impegni di spesa ai  sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

 Vista la deliberazione C.C. n. 9 del 30 marzo 2019, esecutiva, di approvazione del Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019/2021; 

 Vista la deliberazione G.C. n. 36 in data 11 aprile 2019, esecutiva, di approvazione Piano 

Performance 2019/2021 ed assegnazione risorse – Esercizio 2019-2021; 

 Vista la deliberazione C.C. n. 21 del 30.07.1029 di assestamento generale di bilancio per l’esercizio 

2019; 

 Vista la legge 7.8.1990, n. 241e s.m.i.; 

 Visti lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Preso atto che con Decreto della Presidente della Giunta Regionale n. 322 del 25/11/2019, sono stati 

convocati per Domenica 26 gennaio 2020, i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta 

Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria; 

Vista la nota della Prefettura di Vibo Valentia del 21/12/2019 – prot. n. 0055400 – acquisita 

all’ufficio del protocollo comunale in data 23/12/2019 – al numero 7058, avente ad oggetto: Elezioni del 

Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale della Calabria di domenica 26/01/2020 – 

Spedizione cartolina avviso agli elettori residenti all’estero”, con la quale viene comunicato che entro 

mercoledì 1 gennaio 2020 i Comuni devono spedire al domicilio degli elettori residenti all’estero, con il 

mezzo postale più rapido, la cartolina-avviso recante fra l’altro l’indicazione della data della votazione; 

Dato atto che nella su richiamata nota della Prefettura viene richiamata l’attenzione del Sindaco, 

affinchè vengano garantite la massima celerità e precisione delle anzidette operazioni; 

Considerato che nelle precedenti consultazioni elettorali per la spedizione delle cartoline-avviso agli 

elettori residenti all’estero è stata sostenuta una spesa di € 2.673,30; 

Ritenuto, pertanto, alla luce dell’aumento degli elettori dell’estero, dover assumere impegno di 

spesa di € 2.687,00; 

D E T E R M I N A 

Per quanto in premessa: 

1. Di assumere impegno di spesa di € 2.687,00 sul cap. 905 miss. 1, prog. 7, tit. 1 del bilancio 

2019/2021 – Lotto CIG: Z082B65465; 

2. Di liquidare la somma di € 2.687,00 mediante versamento sul c.c.p. 487892, intestato a: Poste 

Italiane spa Alt Calabria Incassi Conti di Credito – Coordinate IBAN: IT 27 H 07601 16300 

000000487892 – causale versamento: “versamento sul conto credito 30076770-002 intestato a 

Comune di Drapia – per spesa spedizione cartoline-avviso agli elettori residenti all’estero – elezioni 

regionali del 26 GENNAIO 2020”, senza ulteriori formalità, ad esecutività del presente atto. 

3. Di dare atto di avere accertato che il conseguente pagamento, relativo all’impegno di che trattasi, è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009 (decreto anticrisi 2009). 

4. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto 

parere di regolarità contabile ed il visto di copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis e dell’art. 

151, comma 4, del suddetto D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i.; e, ai fini della pubblicità degli atti e 



della trasparenza dell’azione amministrativa,  di pubblicarla all’Albo Pretorio on-line dell’Ente per 

quindici giorni consecutivi. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rag. Giuseppina Di Rosa 

 
 

 
 

COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa dell’atto in oggetto. 

Drapia, lì 30/12/2019 

                                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Rag. Giuseppina Di Rosa 

 
 

 

COMUNE DI DRAPIA 
(Provincia di Vibo Valentia) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 

sulla regolarità contabile dell’atto in oggetto. 

 Drapia li, 30/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Antonio CICALA 

------------------- 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis e dell’art. 151, comma 4, D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si appone 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi e capitoli descritti nella 

determinazione citata in oggetto. 

 Drapia li, 30/12/2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Antonio CICALA 

 

 
AUTORIZZA 

 L’emissione del mandato di pagamento per come indicato nel presente atto. 

Drapia, lì 30/12/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Antonio CICALA 

 

  

 

 
TIMBRO 

 
TIMBRO 


